Decreto Legislativo n° 06/2020 e suas atualizações.

Art. 2°. Os recursos federais são oriundos do órgão repassador denominado

Ministério do Turismo, por meio do Fundo Nacional da Cultura.

Art. 3°. Os recursos destinados ao Município perfazem o valor total de

R$ 2.057.873,69 (dois milhões, cinqüenta e sete mil, oitocentos e setenta e três

reais e sessenta e nove centavos) valor constante no Anexo III do Decreto

Q]
Município da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

Federal n° 10.464/2020, que será gerido pelo Município, por meio da Secretaria

Municipal de Cultura e Turismo, com o apoio dos membros da Comissão de

[...]

Outras disposições que sejam necessárias para a execução das ações

emergenciais poderão ser regulamentadas por Decreto.

Art. 14. Para viabilizar a execução do objeto desta Lei, fica autorizada a abertura

de Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 2.057.873,69 (dois

milhões, cinqüenta e sete mil, oitocentos e setenta e três reais e sessenta e nove

centavos) no orçamento geral do corrente exercício.

Art. 15. Para dar cobertura ao Crédito no artigo anterior, serão utilizados

recursos previstos no inciso II, parágrafo primeiro, do artigo 43 da Lei n°

4.320/64:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO;